A quatuor angelos ligatos super flumen magnum Euphratem. Et soluti sunt quatuor angeli qui erant parati in horam et diem et mensem et annum, ut occiderent tertiam partem hominum, et numerus exercituum equestrium dismyriades myriadon. Audivi numerum eorum. Et sic vidi equos in visu et sedentes super eos habentes loricas igneas et hyacinthinas et sulphureas, et capita eorum, et ex ore eorum exiit ignis et fumus et sulphur. A tribus plagis istis occisa est tertia pars hominum ex igne et fumo et sulphure quod exiit de ore eorum, est et in caudis eorum. Caudæ enim eorum similes anguillis; habentes enim capita, et in eis nocent. Et reliqui hominum qui non sunt occisi in istis plagis, nec pœnitentiam egerunt opera factorum manuum suarum, ut non adorent dæmonia et idola, id est simulacra aurea et argentea et ærea et lapidea et lignea, quæ neque videre possunt neque ambulare, et non egerunt pœnitentiam homicidiorum **766** suorum. » Item illic: « Et tertius angelus secutus est eos, dicens in voce magna: Si quis adorât bestiam et simulacrum ejus, et accepit inscriptionem in fronte sua aut super manum suam, hic bibet de vino iræ ejus et punietur igne et sulphure sub oculis angelorum sanctorum et sub oculis Agni, et fumus tormentorum eorum in sæcula sæculorum ascendet » (*Apoc.*, ix, 1, 13-21; xiv, 9-14).

CAP. LX. — *Ciborum nimiam concupiscentiam non appetendam.*

C Apud Isaiam: « Edamus ⁹⁹ et bibamus, cras enim moriemur. Non remittetur vobis peccatum istud quoadusque moriamini » (*Isa.*, xxii, 13, 14). Item in Exodo: Et consedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ² ludere ³ (*Exod.*, xxiii, 6). Paulus ad Corinthios prima: « Cibus nos non commendat Deo; neque, si manducaverimus ⁴, abundabimus; neque, si non manducaverimus, egebimus » ⁴ (*I Cor.*, viii, 8). Et iterum: « Cum convenitis ⁵ ad manducandum, invicem expectate. Si quis esurit ⁶, domi manducet, ut non ad iudicium ⁷ conveniatis » (*I Cor.*, xi, 33, 34). Item ad Romanos: « Non est regnum Dei esca et potus, sed justitia et pax et gaudium in Spiritu sancto » (*Rom.*, xiv, 17). In ⁸ Evangelio cata Joannem: « Ego cibum habeo ⁹ quem vos non nostis. Meus cibus est ut faciam voluntatem ejus qui me misit et perficiam ¹⁰ opus ejus » (*Joan.*, iv, 32, 34).

CAP. LXI. — *Possidendi concupiscentiam et pecuniam non appetendam.*

Apud Salomonem in Ecclesiastico: « Qui diligit argentum, non satiabitur argento » (*Eccli.*, v, 9). Item in Proverbiis: « Captans annonam maledictus in plebe est. Benedictio autem in ejus

Variae lectiones.